
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 14  FEBBRAIO 2011 n. 12 
   

OGGETTO: DIRETTIVE PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL’ED-
IFICIO NUOVO ASILO NIDO DI   FONTEGRANDE. 

  

L’anno duemilaundici il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

2. Sig. LUCIO  CIERI 

3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 

4. Sig. VALTER  POLIDORO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PRESO ATTO che il nuovo asilo nido realizzato nel quartiere Fontegrande è stato 
completato e che la struttura è stata corredata di tutte le attrezzature necessarie al 
funzionamento; 

RITENUTO , pertanto, che sia necessario provvedere alla attivazione della struttura stessa, 
anche sia per rispondere alle esigenze della utenza che per evitare il, deterioramento 
improduttivo dell’edificio e delle attrezzature; 

 



2 

 

VISTO  che il Comune non dispone nel proprio organico di personale idoneo e sufficiente a 
consentire l’avvio e l’ordinaria gestione del nuovo asilo nido, avendo già grosse carenze di 
personale per il funzionamento dello storico nido di Via Berardi; 

CONSIDERATO  che le norme legislative recentemente varate ed attualmente vigenti in 
materia di personale degli enti locali: stringenti limiti sia per nuove assunzioni che per il 
reintegro del personale cessato dal servizio (turn-over); unitamente alle rigide norme che 
regolano il patto di stabilità, non consentono l’assunzione del personale indispensabile al 
funzionamento della nuova struttura; 

RAVVISATA  l’esigenza di dover individuare soluzioni alternative che consentano di rendere 
operativa la nuova struttura; 

RITENUTO  quindi che possa essere individuata nella formula dell’affitto la soluzione al 
momento più praticabile che possa consentire il funzionamento  della struttura ampliando 
l’offerta alla utenza e, nel contempo, evitare il deterioramento dell’edificio e delle 
attrezzature;  

VISTO  il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267 

VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente il 2° Settore, espresso ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.E.L. D.lg. 267 del 18/08/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

A voti unanimi 

DELIBERA 

La struttura del nuovo asilo nido di Fontegrande, in via Padre Leonardo Palombo,  è affidata  
in concessione, con vincolo di destinazione d’uso, in via sperimentale e per un periodo di tre 
anni, mediante procedura ad evidenza pubblica riservata a cooperative sociali disciplinate 
dalla L. 8.11.1991 n.381. Il canone di concessione a base  di gara è determinato secondo i 
criteri fissati nella delibera del Commissario Straordinario n. 737 del 3.6.1994.   

L’esecuzione della presente delibera è demandata al dirigente del 2° settore. 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del 

T.U.E.L. d.lgs. 267 del 18/08/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to M. PAOLUCCI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



3 

 

 
Ortona, 16 febbraio 2011 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 16 febbraio 2011 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 


